
*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARlBE - A VISO DE LICITA(:AO - PREGAO PRESENCIAL 
N° 16.01.02/2019. A Comissao Permanente de Licitac;iio da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, 
bairro Aldcota, torna publico que se cncontra a disposic;iio dos interessados 
o edital de Pregiio Presencial n° 16.01.02/2019, cujo objeto e O Registro de 
Prec;o, Tipo Menor Pre90 Por Lote, Visando Futuras e Eventuais Aquisic;oes 
de Material Scrigrafico lmpresso, para Suprir as Ncccssidades <las Unidadcs 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE, que se realizara 
no dia 31/01/2019, as filW!l!horas. Referido EDITAL podera ser adquirido 
no endcrcc;o acima, a partir da data desta publicac;ao, no horario de 
expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/ 
Iicitacoes. Jaguaribe/CE, 18 de janeiro de 2019. Rafael Peixoto Amorim 
- Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITA«;:AO - PREGAO PRESENCIAL 
N° 16.01.03/2019. A Comissao Permanente de Licita,ao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, 
Aldeota, torna publico que se encontra a disposic;ao dos interessados o 
edital de Pregiio Presencial N° 16.01.03/2019, cujo objeto ea Contrata9iio 
da Prestac;ao de Servic;o de Manutenc;ao Preventiva e Corretiva com 
Reposi9ao das Pec;as e Componentes, nos Diversos Equipamentos Medicos 
Hospitalares, Odontol6gicos, Laboratoriais e de Fisioterapia Pertencentes ao 
Hospital Municipal, Postos de Saude, Laborat6rio e Nucleo de Reabilitac;ao, 
Junto a Secretaria de Saude de Jaguaribe/Ce.Que se realizara no dia 
01/02/2019, as 08:00horas. Referido EDIT AL podera ser adquirido no 
endere90 acima, no horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCE- 
CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 18 de janeiro de 
2019. Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

MISTO ...,,_ 
• p8$ de fontM ............ 
FSC'C126031 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal do Umirim - Aviso de 
Licita~iio - Pregiio Presencial N° 09.001/2019. A Pregoeira Municipal 
torna publico para conhecimento dos interessados que, neste dia 3 I de 
Janeiro de 2019 as 11 horas, na Scdc da Comissao de Licitac;oes localizada 
na Rua Major Sales, n° 28, Cruzeiro, Umirim/CE, estara realizando sessao 
para Crcdenciamcnto, reccbimento e abertura dos envelopes de propostas de 
prec;os e Habilita9ao para o objeto selec;iio de melhor proposta para registro 
de prec;:os visando futura e eventual prcstac;:ao de servic;os para locac;ao de 
estruturas diversas, materiais, equipamentos e mao de obra especializada 
para atender aos diversos eventos promovidos e/ou apoiados pela Prefeitura 
Municipal Umirim-CE. 0 edital e seus anexos encontram-se disponiveis 
no enderec;o acima, das 08:00 as 12:00 horas ou pelo sitio eletronico do 
Tribunal de Contas do Estado do Ceara (TCE/CE): Umirim/CE, 21 de 
Janeiro de 2019. Laiana Hery Moreira Freire- Pregoeira do Municipio 
de Umirim/CE 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cartrlaeu-Ceara - Aviso 
de Extrato de Publlcacao do Instrumento Contratual - A Secretaria 
Municipal de Sande do Municipio de Caririacu torna publico o extrato 
do Quarto Aditivo N.0 2018.12.26.03 ao Contrato N.0 2017.03.17.03 
decorrente do Pregiio Presencial N° 2017.02.16.01, cujo objeto ea 
prestacao de service para locacao de veiculos, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria de Saude do municipio de Caririacu - CE, deste 
municipio. Contratante: Secretaria Municipal De Saude, Contratada: Cicero 
Wellington Calou-ME. Prorrogacao Contratual: 0 prcsentc aditivo tern por 
finalidade a prorrogacao do prazo do contrato resultante do procedimento 
licitat6rio acima refcrido. 0 prazo contratual antcrionnentc pactuado scra 
prorrogado pelo periodo referente ao exercicio financeiro de 2019. Portanto, 
tera vigcncia a partir do dia 02 de Janeiro de 2019 ate 31 de Dezcmbro de 
2019. Fundamentacao Legal: 0 presente Contrato tern como fundamento 
o art.57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteracoes posteriores. 
Assina Pela Contratada: Cicero Wellington Calou. Assina Pela Contratante: 
Maysa Kelly Leite de Lavor. Caririacu - Ceara, Em 18 de Janeiro de 2019. 
Maysa Kelly Leite de Lavor - Secretaria Municipal de Sande. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Service Autllnomo de Agua e Esgoto de Limoeiro do 
Norte - Chamamento Publico Para Atualizaeao De Cadastro - 0 Service 
Autonomo de Agua e Esgoto de Limoeiro do Norte, de conformidade com 
o disposto no artigo 34, paragrafo IO da Lei n° 8.666/93, comunica aos 
interessados que esta promovendo o cadastramento de novos fornecedores 
de produtos, services c obras, bcm como a atualizacao do Rcgistro 
Cadastral ja cxistente, com vistas a participacao em futuras licitacocs. Mais 
informacoes poderao ser obtidas junto a Cornissao Permanente de Licitacao 
do Service Autonomo de Agua e Esgoto de Limoeiro do Norte, localizada 
a Avenida Dom Aureliano Matos, n" 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE, 
no horario de 07:00 as 13:00h. Limoeiro do Norte /CE., 16 de Janeiro 
de 2019. 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE -AVISO DE LICITA«;:Ao - TOMADA DE PREl;:OS 
N° 16.01.01/2019. A Comissao de Licitacao da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, 
comunica aos interessados que no dia 06 de fevereiro de 2019, as 08:00 
horas, abrira licitacao na modalidade Tomada de Precos N° 16.01.01/2019, 
cujo objeto ea Contratacao de Empresa para Prestacao de Services Tecnicos 
de Consultoria e Assessoria ao Sistema Municipal de Educacao, na Area de 
Monitoramento e Controle Financeiro, Junto a Secretaria de Educacao e 
Cultura de Jaguaribe/CE, conforrne especificacoes constantes do Anexo I, 
parte integrante deste processo. 0 edital podera ser retirado na Comissiio de 
Licitacao, no cndereco acima, no horario de cxpcdientc ao publico ou pclo 
portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 18 
de janeiro de 2019. Leilane Kercia Barreto Soares- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRA TO - 
A VTSO DE LICIT Al;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2019.01.08.1. 
A Pregoeira do Municipio de Crato/CE torna publico para conhecimento 
dos intcrcssados que, neste dia 31 de janeiro de 2019 as 08h30min, na Scde 
da Comissiio de Licitacoes localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estara rcalizando sessao para rcccbimcnto e abcrtura 
dos envelopes com documentos de habilitacao e propostas de prec;os para o 
objeto: Selecao de Melhor Proposta para Registro de Precos Visando Futura 
e Eventual Contratacao de Empresa Especializada em Services de Locacao 
de Equipamentos de Informatica, lncluindo Distribuicao e lnstalacao, 
Suporte, Assistencia Tecnica e Manutencao Preventiva e Corretiva In· 
Loco na Sede e Zona Rural, Reposicao de Pecas e Insumos (Exceto Papel), 
para Atender o Andamento dos Services Administrativos, bem como 
a Manutencao das Atividades Exercidas pelos Servidores das Diversas 
Secretarias do Municipio do Crato-CE. 0 edital e seus anexos encontram- 
se disponiveis no endereco acima, das 08h00min as 14h00min ou atraves 
do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de janeiro de 2019. Valeria do 
Carmo Moura - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cartriaeu-Ceara - Aviso 
de Extrato de Publicacao do Instrumento Contratual - A Secretaria 
Municipal de Sande do Municipio de Caririacu toma publico o extrato 
do Segundo Aditivo N.0 2018.12.27.15 ao Contrato N.0 2017.06.06.01 
decorrente do Pregiio Presencial N° 2017.05.10.02, cujo objeto e 
a contratacao de prestacao de services laboratoriais para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal Sande de Caririacu - CE, deste 
municipio. Contratante: Secretaria Municipal De Saudc. Contratada: Pronto 
Analise Sociedade Civil Clinica Ltda. Prorrogacao Contratual: 0 presente 
aditivo tern por finalidadc a prorrogacao do prazo do contrato resultante do 
procedimento licitat6rio acima referido. 0 prazo contratual anteriorrnente 
pactuado sera prorrogado pelo periodo rcforente ao cxercicio financciro de 
2019. Portanto, tera vigencia a partir do dia 02 de janeiro de 2019 ate 31 de 
dezembro de 2019. Fundarnentacao Legal: 0 presentc Contrato tern como 
fundamento o art.57, inciso II, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alteracoes 
posteriores. Assina Pela Contratada: Haroldo Marcos Ferreira Rodrigues. 
Assina Pela Contratante: Maysa Kelly Leite de Lavor. Caririaeu - Ceara, 
Em 18 de Janeiro de 2019. Maysa Kelly Leite de Lavor - Secretaria 
Municipal de Sande. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de C:iriria~u-Cear:\ - Aviso 
de Extrato de Publicacao do Tnstrumcnto Conn-atual - A Sccretaria 
Municipal de Educacao do Municipio c.lc Caririacu torna publico o cxtrato 
do Prlmeiro Aditivo N.0 2018.12.27.19 ao Contrato N.0 2018.07.30.01 
decorrente do Pregiio Presencial N° 2018.05.07.01, cujo objeto ea 
contratacao de empresa para prestacao de services de locacao de veiculos 
destinados a rotas complementares do transporte escolar no municipio de 
Caririacu/Ceara, deste municipio. Contratante: Secretaria Municipal De 
Educacao. Contratada: Global Empreendimentos Ltda - ME. Prorrogacao 
Contrarual: 0 presente aditivo tern por finalidade a prorrogacao do prazo 
do contrato resultante do procedimento licitatorio acima referido. 0 prazo 
contratual anteriorrnente pactuado sera prorrogado pelo periodo referente 
ao exercicio financeiro de 2019. Portanto, tera vigencia a partir do dia 02 
dcjanciro de 2019 ate 31 de dezembro de 2019. Fundamcntacao Legal: 0 
presente Contrato tern corno fundamento o art.57, inciso II, da Lei Federal 
n° 8.666/93 e suas alteracoes posteriores. Assina Pela Contratada: Luis 
Felipe Diogenes Bezerra. Assina Pela Contratante: Maria Joelia Correia 
Martins. Carjrlacu - Ceara, em 18 de janeiro de 2019. Maria Joelia 
Correia Martins - Secretaria Municipal de Educacao. 

DIARIO OFICIAL DO ESTA DO 

~ e~\Onel?J'e 
-~o ~ 

--------··--·--·-·-- :i'-1 57 
SERlE 3 I ANO XI 1,0015 : FORTr\LF.ZA, 21 DE J.\NEfRO DE '2.a9-1i·--:::--- 

. :r A 
Estado do Ceara - Service Autonomo de Agua e Esgoto - ExtlttO"M (f/f 
Julgamcnto - Crcdenciamento N" 30110001/2018TN - A Coll#.ssiio CJIC. 
Pcnnan_.il~ de Licitac;iio <lo Service Autonomo de Agua c Esg~dc 
Limoeiro do Norte torna publico o rcsuhado do julgan.cnto dos docume~ , . .,J. 
de habiliracao e proposta de precos aprescntados pela empresa Mais Vo~~JcipoJ de ,..,... 
Tccnologia Ltda - CNPJ N" 97.521.990/0001-45, no dia 26/ 12/2018, 
refercnte ao Edita! de Crodenciamcnto N" 30110001/2018IN que tern por 
objcto o contratacao para prestacao de services de rccebimento de faturas 
de agua/esgoto adequadas ao padrao febraban de arrecadacao, e outros 
documentos ernitidos pelo SAAE de Limoeiro do Norte - CE, pages atraves 
de agentes arrecadadores, correspondentes bancarios, casas lotericas, 
auto atendimento em caixa eletronico, internet e/ou mobile. 0 Presidente 
juntamentc com os demais membros da Comissiio declara a empresa 
Habilitada c Classificada, c portanto, apta a scr Crcdcnciada. Fica abcrto 
o prazo recursal no prazo maximo de ate 05 ( cinco) dias uteis contados 
do primciro dia util subscqucntc a csta divulgacao, ficando, nesse pcriodo, 
autorizada vista ao processo na CPL. Limoeiro do Norte/CE, 17 de janeiro 
de 2019. Islandia Erika Santiago Maia Lima - Presidente da CPL. 


